(
Câmara Municipal de Pouso Alegre
 – MG
Avenida São Francisco, 320 - Primavera – CEP 37.550-
000
Fones: (35) 3429-6501 – Fax (35) 3429-6550
e-mail
:
cmpa@cmpa.mg.gov.br
)
PORTARIA Nº 75/2015

DESIGNA A SERVIDORA JOSEFINA DA SILVA DE SOUSA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NA COZINHA E NA COPA DA CÂMARA MUNICIPAL, RESPEITANDO LAUDO MÉDICO.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Rafael de Camargo Huhn, na administração dos serviços internos da Casa Legislativa, observando o disposto no artigo 50 da Lei nº 1042, de 1971 (Estatuto dos Servidores Públicos de Pouso Alegre),

CONSIDERANDO a vigência do contrato firmado entre a Câmara Municipal e empresa especializada na “prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização”;

CONSIDERANDO a extinção do cargo de copeira, conforme artigo 7º, 2º da Resolução nº 1194, de 10 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO a ampla abrangência  funcional do cargo de auxiliar de serviços gerais, conforme Anexo V da Resolução nº 1194, de 10 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO o princípio da eficiência que deve nortear a atividade dos servidores da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO as restrições funcionais decorrentes de situações de saúde;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Designar a servidora Josefina da Silva de Sousa – matrícula 110, para a realização de serviços gerais na cozinha e na copa da Câmara Municipal, respeitando-se as limitações ortopédicas apontados em laudo médico arquivado no setor de Recursos Humanos.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 de Maio de 2015.

	RAFAEL DE CAMARGO HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]